
 
 

И З Б И Р А Т Е Л Ь Н А Я  К О М И С С И Я   

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

05 января 2018 года  № 36/181 
г. Вологда 

 

О сборе предложений для дополнительного зачисления  

в резерв составов участковых комиссий Вологодской области 

 

В связи с проведением выборов Президента Российской Федерации  

18 марта 2018 года, в соответствии с пунктом 5
1
 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пунктами 11 - 14, 21 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утверждённого постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 

2012 № 152/1137-6 (с последующими изменениями), Избирательная 

комиссия Вологодской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Провести сбор предложений для дополнительного зачисления в 

резерв составов участковых комиссий Вологодской области в период  

с 6 января по 26 января 2018 года включительно. 

2. В связи со сбором предложений, указанным в пункте 1 

настоящего постановления, в тот же период провести сбор предложений в 

резерв составов участковых комиссий Вологодской области для территории 

каждого муниципального района, городского округа Вологодской области 

для избирательных участков, образуемых на территориях воинских частей, 



 2 

расположенных в обособленных, удаленных от населенных пунктов 

местностях, в местах временного пребывания избирателей. 

3. Территориальным избирательным комиссиям в период с 6 января 

по 26 января 2018 года включительно организовать прием предложений, 

указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, осуществить проверку 

представленных кандидатур на соответствие требованиям Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» и не позднее 31 января 2018 

года представить в Избирательную комиссию Вологодской области 

заверенные копии своих постановлений о предложении кандидатур для 

дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий 

Вологодской области. 

4. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии. 

5. Опубликовать настоящее постановление и сообщение 

Избирательной комиссии Вологодской области о дополнительном 

зачислении в резерв составов участковых комиссий Вологодской области 

(прилагается) в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии 

Вологодской области», в областной газете «Красный Север» и разместить на 

сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Заместитель председателя Избирательной 

комиссии Вологодской области 

  

Е.С. Виноградова 

   

Секретарь Избирательной комиссии 

Вологодской области 

  

Д.Л. Осипов 

 


